
 

UCHWAŁA Nr V/42/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

w sprawie dostosowania nazw szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Branicach 

 

Na podstawie art. 106 ust. 1 i 2 w związku z art. 113 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie  

ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U z 2018 r., 

poz. 2245)  oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.         

z 2019 r., poz. 512) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 1 września  2019 r., dostosowuje się nazwy Szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Medycznych w Branicach do przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                       

w następujący sposób: 

1) dotychczasowe „Medyczne Studium Zawodowe w Branicach” (szkoła policealna dla młodzieży) 

nazywać się będzie: „Wojewódzka Szkoła Policealna dzienna w Branicach”; 

2) dotychczasowa „Szkoła Policealna dla Dorosłych w Branicach” nazywać się będzie: „Wojewódzka 

Szkoła Policealna stacjonarna i zaoczna w Branicach”. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

                                



UZASADNIENIE 

Artykuł 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 

r., poz. 512) stanowi, iż do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 

województwa. 

Zgodnie z art. 106 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. ustawy o zmianie  ustawy – Prawo 

oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U z 2018 r., poz. 2245)  organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzący szkołę policealną, której nazwa nie jest 

zgodna z zapisami ustawy – Prawo oświatowe,  w terminie do 31 sierpnia 2019 r. podejmuje uchwałę 

w sprawie dostosowania nazwy tej szkoły do przepisów ustawy – Prawo oświatowe. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw   od dnia 1 września 2019 r. szkoła policealna 

będzie funkcjonowała bez podziału na szkołę dla młodzieży i szkołę dla dorosłych, lecz jako szkoła,                   

w której kształcenie, w zależności od zawodu będzie mogło być prowadzone: w formie dziennej lub 

stacjonarnej lub zaocznej.  

Ww. kwestie uregulowane zostały w  art. 1 pkt 3 lit. i) oraz w art. 1 pkt 9 lit a) przywołanej 

powyżej ustawy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


